
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2023№ 165

с. Марёво

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям - субъектам малого и 

среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 3 Постановления Правительства Российской 
Федерации от 22 декабря 2022 г. № 2385 «О внесении изменений в общие 
требования к нормативным правовым актам, регулирующим предоставление 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг», Администрация Марёвского 
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий 
сельскохозяйственным товаропроизводителям - субъектам малого и среднего 
предпринимательства, утвержденный постановлением Администрации 
муниципального округа от 15.11.2022 № 515 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям - 
субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Порядок):

1.1. Изложить абзац 5 пункта 2.2. Порядка в редакции:
«получатели субсидии – юридические лица, не являются иностранными 

юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими 
юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в 
совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено 
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия 
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не 



Cерийный номер сертификата:
3ADA5400F7B2A395328A160DB347DB12
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 25.04.2023 08:13
Срок действия: с 15.04.2022 по 09.07.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;».

1.2.  Изложить пункт 5.3. Порядка в редакции:
«5.3. В случае если заявитель не представил справку Администрации 

Марёвского муниципального округа об отсутствии задолженности по уплате 
арендных платежей секретарь комиссии запрашивает её в отделе 
муниципального имущества, архитектуры и строительства Администрации 
Марёвского муниципального округа.».

1.3. В приложении 6 к Порядку:
1.3.1. Изложить пункт 2.1.5.   в редакции:
«2.1.5. получатели субсидии – юридические лица, не являются 

иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации 
которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и 
территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также 
российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале 
которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия 
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не 
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете 
доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц 
не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в 
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом 
международной компании), акции которых обращаются на организованных 
торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных 
компаний в капитале других российских юридических лиц, реализованное 
через участие в капитале указанных публичных акционерных обществ.».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального округа                                                 С.И. Горкин

                                                             


